
 
 

 
 

  

2022-3812 AS 2022 750 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung 
über eine Teilinkraftsetzung 
des Informationssicherheitsgesetzes  
vom 23. November 2022 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 92 Absatz 2 des Informationssicherheitsgesetzes 
vom 18. Dezember 20201 (ISG), 

verordnet: 

Einziger Artikel 

1 Anhang 1 Ziffern 5 (Zivilprozessordnung2), 6 (BG über den Bundeszivilprozess3), 
7 (Art. 320 des Strafgesetzbuchs4), 8 (Strafprozessordnung5), 9 (Militärstrafgesetz6) 
und 10 (Militärstrafprozess7) ISG tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 

2 Die übrigen Bestimmungen werden zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft gesetzt. 

23. November 2022 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Ignazio Cassis 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

 
1 SR 128; bereits in Kraft gesetzte Bestimmung: AS 2022 232 S. 31. 
2 SR 272 
3 SR 273 
4 SR 311.0 
5 SR 312.0 
6 SR 321.0 
7 SR 322.1 



Teilinkraftsetzung des Informationssicherheitsgesetzes. V AS 2022 750 

2 / 2 

 


	Einziger Artikel

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-12-01T13:15:27+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




